
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIULIO CESARE”
SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC)

Via Galvani n. 4 – 47039 Savignano Sul Rubicone (FC) - Tel. 0541 945175
C.F. 90056130405 - C.M. FOIC81600G – Sito: www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it

e-mail: foic81600g@istruzione.it pec: foic81600g@pec.istruzione.it

                                                                                                                   Al Sito Web della Scuola
                                                    A tutti gli interessati

OGGETTO:  Avviso interno per la selezione di figure professionali “COLLAUDATORE” da 
           impiegare nel progetto:

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti
della crisi  nel  contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali  e
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital
Board:  trasformazione  digitale  nella  didattica  e  nell'organizzazione”–  Avviso  pubblico
prot.n.  28966  del  6  settembre  2021  per  la  trasformazione  digitale  nella  didattica  e
nell'organizzazione
CUP F39J21011500006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella
didattica e nell’organizzazione” emanato dal MIUR nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione
– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU – Asse V – Priorità d’investimento: 13i –
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo
specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.2 “Digital
board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;

VISTA la  nota  MIUR  prot.  AOODGEFID/0042550 del  02/11/2021  di  formale  autorizzazione  del  progetto
presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-57;

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2021 del progetto autorizzato;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.2 dell’11 marzo 2008 riguardante “il ricorso ai
contratti  di  collaborazione  occasionale  e  di  collaborazione  coordinata  e  continuativa  alla  luce  delle
disposizioni introdotte dalla Legge finanziaria per il 2008 (Legge 24 dicembre 2007, n.244)”;

VISTA la  circolare  del  Ministero  del  Lavoro,  della  Salute  e  delle  Politiche  Sociali  n.2  del  2  febbraio  2009
concernente “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività
rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo”;

1
FOIC81600G - A2D590F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001644 - 15/03/2022 - IV.2 - I

mailto:foic81600g@pec.istruzione.it
mailto:foic81600g@istruzione.it
http://www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIULIO CESARE”
SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC)

Via Galvani n. 4 – 47039 Savignano Sul Rubicone (FC) - Tel. 0541 945175
C.F. 90056130405 - C.M. FOIC81600G – Sito: www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it

e-mail: foic81600g@istruzione.it pec: foic81600g@pec.istruzione.it

VISTO il Decreto Interministeriale (MIUR – MEF) n.129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.”;

VISTO il DPR n.275 dell’8 marzo 1999, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59.”;

VISTO il  Regolamento UE n.  1303 del  17 dicembre  2013  recante  disposizioni  comuni  sul  Fondo europeo di
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo;

VISTO il Regolamento UE n. 1301 del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale;

VISTO il Regolamento UE n. 1304 del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo sociale europeo;

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2021, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 30
del 14/12/2021;

                                                                          DETERMINA
Art. 1 Oggetto
Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la
selezione della seguente figura professionale: 

a) N° N° 1 Esperto progettista nel campo delle tecnologie didattiche innovative n° max ore
per  € 904,69 lordo stato

Art. 2 Presentazione domande
La  istanza  di  partecipazione,  redatta  sull’allegato  modello  A,  debitamente  firmata  in  calce,
corredate  dall’allegato  B  –  autovalutazione  titoli  e  dal  curriculum  redatto  secondo  il  modello
europeo (anche esse debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono
pervenire, entro le ore 12,00 del 19 marzo 2022 presso la segreteria dell’istituto. 

Art. 3 Cause di esclusione:
saranno cause tassative di esclusione:

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti
2) Curriculum Vitae non in formato europeo
3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali
4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione
5) Documento di identità scaduto o illeggibile
6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3
7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3

2

mailto:foic81600g@pec.istruzione.it
mailto:foic81600g@istruzione.it
http://www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIULIO CESARE”
SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC)

Via Galvani n. 4 – 47039 Savignano Sul Rubicone (FC) - Tel. 0541 945175
C.F. 90056130405 - C.M. FOIC81600G – Sito: www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it

e-mail: foic81600g@istruzione.it pec: foic81600g@pec.istruzione.it

Art. 4 partecipazione
La griglia di valutazione deve essere compilata in ogni sua parte allegando il documento di identità. 

Art. 5. Selezione
La selezione  verrà  effettuata  dal  Dirigente  Scolastico,  anche  senza  previa   nomina  di  apposita
commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di
valutazione allegate e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S.

Art.6 Casi particolari
a) In caso di una sola candidatura ritenuta valida ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere

ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in
autonomia alla assegnazione dell’incarico. 

Art. 7 Responsabile del Procedimento
Ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs  50/2016  (art.  9  e  10  del  D.P.R.  n.207/10),  viene  nominato
Responsabile del Procedimento  il Dirigente Scolastico: Catia Valzania

         Il Dirigente scolastico
       Dott.ssa Catia Valzania

                                                                                                                                              firmato digitalmente 

    

3

Firmato digitalmente da CATIA VALZANIA

mailto:foic81600g@pec.istruzione.it
mailto:foic81600g@istruzione.it
http://www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it/

	

		2022-03-15T12:17:48+0100
	VALZANIA CATIA




